Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» декабря 2023г                                     № 434                                   пгт. Яблоновский

О назначении публичных слушаний
по вопросу утверждения схемы расположения

земельного участка под многоквартирным домом

расположенного по адресу:
ул. Гагарина, 142 в пгт Яблоновский

Тахтамукайского района Республики Адыгея
В соответствии со ст. 28 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, ст. 11.10 п. 2.1 Земельного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение», в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания схему расположения земельного участка под многоквартирным домом расположенного по адресу: ул. Гагарина, 142 в пгт Яблоновский Тахтамукайского района Республики Адыгея (далее Схема).

2. Назначить проведение публичных слушаний по Схеме на 26 декабря 2023 года в 11 часов 00 минут, в кабинете № 1 Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по адресу: пгт. Яблоновский, ул. Гагарина, 41/1.

3. Перечень информационных материалов к Схеме:

3.1. схема расположения земельного участка под многоквартирным домом;

3. 2.  координаты границ земельного участка.

4. Публичные слушания по Схеме проводятся в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

5. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее 14 дней и более 30 дней.
6. Определить местом проведения открытой экспозиции Схемы кабинет № 1 Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по адресу: пгт. Яблоновский, ул. Гагарина, 41/1, с 09.12.2023 г. по 26.12.2023 г. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни и в рабочее время.

7. Предложения и замечания, касающиеся Схемы, вносятся участниками публичных слушаний, прошедших идентификацию, с 09.12.2023 г. по 26.12.2023 г.:
· в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

· в письменной форме в адрес Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

· посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции.

8. Участниками публичных слушаний по Схеме являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлена Схема, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

8.1. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
9. Схему разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» - https://adm-yabl01.ru/.
10. Возложить обязанности по проведению публичных слушаний на комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

11. Местонахождение комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Яблоновское городское поселение»: пгт. Яблоновский, ул. Гагарина, 41/1; тел: 8(87771) 97-8-01; приемные часы в рабочие дни: с 9.00 до 18.00.

12. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Яблоновское городское поселение» обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

14. Опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                                          З.Д. Атажахов

Проект внесен:

руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель                                                        З.К. Хах

Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»

по вопросам ЖКХ и благоустройства                                                         Р.В. Концевой

и. о. руководителя отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                                    М. В. Панарин